
COMUNE DI VIGNONE 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 240 Data: 4/12/2012 

 
OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER RIQUALIFICAZIONE DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUB-

BLICA IN VIA VERDI, VIA BIENNA, VIA DONATI E VIA REGINETTA FRANCIOLI (CUP 
H73G12000050004 – CIG ZE007891B9). 

L’anno duemiladodici, il giorno quattro del mese di dicembre, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione. 

PREMESSO che, a seguito di richieste effettuate con note n. 3150, n. 3151 e n. 3156 in data 26/10/2012, 
l’Enel Sole Srl, Divisione Infrastrutture e Reti, Area di business illuminazione pubblica, Dipartimento territoria-
le nord ovest, con note n. 10079284, n. 10079493 e n. 10079736, ha trasmesso i preventivi dai quali risulta 
una spesa di euro 23.580,0 oltre IVA 21% pari ad euro 4.951,80 per un totale complessivo di euro 28.531,80; 

− i preventivi riguardano, come risulta dalle relazioni tecniche allegate alle offerte, quanto segue: 

a. via Verdi: sostituzione di n. 9 vecchie lampade (numerazione progressiva da 0025 a 0033) con dispositivi 
a tecnologia “Led”; 

b. via Bienna e via Donati: sostituzione di n. 12 vecchie lampade (numerazione progressiva da 0188 a 0196 
e da 0224 a 0226) in via Donati e n. 4 vecchie lampade (numerazione progressiva da 0239 a 0242) con 
dispositivi a tecnologia “Led” 

c. via Francioli: sostituzione di n. 11 vecchie lampade ubicate in (numerazione progressiva 0023 – 0254 – 
0255 – 0002 – 00200 – 0019 – 0016 – 0017 – 0015 – 0014 – 0013) con dispositivi a tecnologia “Led” 42 
64W; 

− con la stessa nota vengono illustrate le modalità di conferma dell’ordine e di pagamento dell’importo ri-
chiesto; 

RITENUTO di accettare le offerte ed impegnare la relativa spesa di euro 28.531,80 (IVA 21% compresa); 

CONSIDERATO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto legislativo 18/8/2000, 
n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti; 

DETERMINA 

1. DI ACCETTARE, per le motivazioni in premessa illustrate, le offerte relative alla sostituzione delle lam-
pade individuate in premessa, trasmesse dall’Enel Sole Srl, Divisione Infrastrutture e Reti, Area di busi-
ness illuminazione pubblica, Dipartimento territoriale nord ovest, con note n. 3150, n. 3151 e n. 3156 in 
data 26/10/2012, dalla quale risulta una spesa di euro 28.531,80 (IVA 21% compresa); 

2. DI ACCETTARE altresì le condizioni contenute nell’offerta in ordine alle modalità di conferma dell’ordine 
e al pagamento dell’importo richiesto; 

3. DI DARE ATTO che gli interventi da eseguire, succintamente descritti in premessa, risultano in maniera 
più specifica nelle relazioni tecniche allegate alle offerte; 

4. DI IMPEGNARE la spesa di euro 28.531,80 (IVA 21% compresa) all’intervento 2.08.02.01 – codice SIO-
PE 2102 – (cap. 2880 “Manutenzione straordinaria degli impianti di pubblica illuminazione”) del bilancio 
del corrente esercizio finanziario; 

5. DI TRASMETTERE il presente atto all’Enel per il seguito di competenza; 

6. DI DARE ATTO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto legislativo 
18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to dott. Antonio Curcio 

 
ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA E COMPATIBILITÀ MONETARIA 

Si attesta la regolare copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, e la compatibilità del conseguente pagamento con il relativo stan-
ziamento di bilancio e con le regole di contabilità pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), n. 
2, del decreto legge 1/7/2009, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 3/8/2009, n. 102. 
Vignone, li 4 dicembre 2012 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to Sofia Borgotti 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del decreto le-
gislativo 18/8/2000, n. 267, il giorno 4 dicembre 2012 a seguito dell’apposizione del visto di regola-
rità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanzia-
rio. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Antonio Curcio 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 
Vignone, li 19 febbraio 2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Antonio Curcio 

 
È copia conforme all’originale. 
Vignone, li 19 febbraio 2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Antonio Curcio 


